- Lançamento do procedimento por Consulta Previa, para ”PAVIMENTAÇÃO DA BERMA NASCENTE NA ESTRADA DO

CAMARIDO -CRISI'ELO". em conformidade com alínea c) do artigo 199 do CCP, & nos termos da informação anexa,

— 0 preço base fixado para efeito de concu rso é de € 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos euros) acrescidos de

IVA à tau legal em vigor.

- 0 preço base, teve como referência a informação técnica dos serviços bem como a consulta preliminar de mercado á

entldade “Planominho Construções Lda,”

- Aprovação do respetivo Canvlte e restantes peças anexas à presente proposta, nos termos da alínea a) do n.o 1 e n.o

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertu ra do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2025, na classificação económica

0703.03.01, na orgânica 02, referente ao PPI 2025-HA, no valor de € G 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos

euros) acresclda de IVA à taxa legal em vlgor.

Para o efeito foi emitida a Proposta de cabimento no 603 de 22 de mala de 2025.

— O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n, a 99/2015, de 24 de abril, para